Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019041000122

122

Nº 69, quarta-feira, 10 de abril de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL Nº 1, DE 9 DE ABRIL DE 2019
CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2017
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

A Diretora Secretária do Conselho Regional de Técnicos em Radiologia 19ª
Região, torna público a convocação de aprovada no Concurso Público nº 1/2017, visando
ao preenchimento de vagas, com lotação no CRTR 19ª Região AM/RR. A convocada deverá
comparecer à sede do Conselho Regional de Técnicos em Radiologia 19ª Região (Rua
Michel Fokine (antiga rua 08), nº 11, Quadra Q, Conjunto Shangrilar IV. Parque 10 de
Novembro - CEP: 69054-739 - Manaus/AM - Tel. (92) 3308-6914), no dia 11 de abril de
2019, no horário especificado a seguir, munido da documentação exigida no edital de
concurso nº 01/2017. 1. Relação de candidato convocado e horário para apresentação no
órgão: 1.1. AGENTE ADMINISTRATIVO. Classificação: 1º (PPP) - LIBIA COSTA MARTINS às
10h00min. (horário local).

TNR. ILANA DA SILVA CAMPELO

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DA BAHIA
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO Nº 1/2019

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
04/04/2019 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada
para prestação dos Serviços de recepção e limpeza, a serem executados, de forma
contínua, de dedicação exclusiva, respeitando os limites do contrato, não eventual, nas
dependências da Sede e Seccionais do CRA-BA, conforme quantitativo, especificações e
condições estabelecidas no Termo de Referência que integra este Edital como Anexo I.
Total de Itens Licitados: 00002 Novo Edital: 10/04/2019 das 08h00 às 12h00 e de13h00 às
17h59. Endereço: Av. Tancredo Neves, 999-ed. Metropolitano Alfra, Slt Caminho Das
Árvores - SALVADOR - BA. Entrega das Propostas: a partir de 04/04/2019 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 23/04/2019, às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

MARIO AUGUSTO BEHRENS FREIRE
Pregoeiro

(SIDEC - 09/04/2019) 389136-00001-2019NE000111

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO
DO CEÁRÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGAO PRESENCIAL Nº 1/2019

A Comissao de Licitacao do CRA-CE torna publico que no dia 23 de abril de
2019, as 10h00min fara licitacao na modalidade PREGAO PRESENCIAL n. 001/2019, para
Contratacao de empresa especializada para realizacao e execucao dos projetos junto ao
Conselho Regional de Administracao - CRA-CE e submetido ao Conselho Federal de
Administracao pelo Programa de Desenvolvimento dos Conselhos Regionais - PRODER, no
ano de 2019, conforme termo de referencia em anexo. Maiores informacoes e aquisicao do
Edital, os interessados deverao entrar em contato pelo telefone (85) 34210924, dirigir-se
ao site: http://www.craceara.org.br ou na Rua Dona Leopoldina, 935, centro, Fortaleza-CE,
no horario de 09h00min as 13h00min

Fortaleza, 9 de abril de 2019
MARCOS ANTONIO IZEQUIEL DE OLIVEIRA

CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA DA 3ª REGIÃO
AVISO DE REGISTRO DE CHAPA

ELEIÇÃO PARA CONSELHEIROS DO CRBIO-03. A Coordenadora da Comissão
Eleitoral do Conselho Regional de Biologia 3ª Região - CRBio-03, conforme Resolução CFBio
n° 497, de 07 de dezembro de 2018 e em atendimento ao artigo 17 da Instrução Eleitoral
que regulamenta o processo para eleição e posse dos Conselheiros do Conselho regional
de Biologia da 3ª Região (RS e SC) para o mandato de 11 de junho de 2019 a 11 de junho
de 2023, torna público o deferimento da inscrição da Chapa 2 "Para Fazer Mais" composta
por: Efetivos - Magda Creidy Satt Arioli - CRBio 001151/03-D; Rosângela Uhrig Salvatori -
CRBio 009736/03-D; Sergio Luiz Althoff - CRBio 009541/03-D; Clarice Luz - CRBio
000478/03-D; Danilo da Silva Funke - CRBio 004273/03-D; Marcia Ferret Renner - CRBio
025200/03-D; Inga Ludmila Veitenheimer Mendes - CRBio 003455/03-D; Odimar Lorini da
Costa - CRBio 041816/03-D; Theo Vieira Larratea - CRBio 058505/03-D; Roberto Degenhardt
- CRBio 025425/03-D; Suplentes - Angelo Cássio Magalhães Horn - CRBio 017083/03-D;
Jonas Bernardes Bica - CRBio 081618/03-D; Solange Mendes Longaray - CRBio 009060/03-
D; Marcela Bruxel - CRBio 053230/03-D; Isabel Cristina Junqueira - CRBio 004632/03-D;
Beloni Terezinha Pauli Marterer - CRBio 008319/03-D; Luiz Felipe Valter de Oliveira - CRBio
081466/03-D; Cristina B. Barbieri - CRBio 009418/03-D; João de Deus Medeiros - CRBio
008252/03-D; Ricardo Boelter Moraes - CRBio 058256/03-D.

Porto Alegre, 8 de abril de 2019.
SIMONE HAAS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO DISTRITO FEDERAL
AVISO DE PENALIDADE

O Conselho Regional de Contabilidade do Distrito Federal - CRCDF faz saber que
o Técnico em Contabilidade, o Sr. Robson Marçal Ribeiro, registro DF-014945/O, foi
penalizado, referente ao 2017/52-U, com Suspensão do Exercício Profissional, por 06 (seis)
meses, iniciada em 29/03/2019, com término em 29/09/2019, e Censura Pública prevista
nas alíneas "d" e "g", do art. 27, do D.L 9.295/46, c/c art. 12, inciso III do CEPC e com o
art. 25, inciso IV e V da Res. CFC n.º 1.370/11, art. 58, inciso IV e V, e art. 59 da Res. CFC
nº 1.309/10, por meio da Deliberação CRCDF nº 076, de 09/05/2017, e homologada pela
Deliberação CFC nº 0686/2018, de 18/05/2018.

Contador Adriano de Andrade Marrocos
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL DE CIENTIFICAÇÃO

A Presidente do CRCPA, no uso de suas atribuições legais, cientifica os
Profissionais da Contabilidade, Pessoas Físicas e Pessoas Jurídicas, com seus respectivos
processos: LUCIANE OEIRAS DE SOUZA, PA-016384/O - PROC. 2018/000149; MARCELIO
NUNES FERNANDES, TO-002392/O - PROC. 2018/000039; ELAISE SILVA DE SOUZA, PA-
011259/O - PROC. 2018/000156; CINARA LEILA PEREIRA MOTA, PA-016978/O - PROC.
2018/000008; CELIO AUGUSTO CALDAS DOS ANJOS, PA-011388/O - PROC. 2018/000121;
VALDEIR SILVA DE MENEZES, PA-012821/O - PROC. 2016/000101; V S DE MENEZES
ASSESSORIA CONTABIL - ME, PJ-010902/K - PROC. 2016/000102; MARIA RITO ROBERTO
DE LIMA, PA-015237/O - PROC. 2017/000034; ELIZEU CORREA FRANCO FREIRE, PF-
069627/K - PROC. 2016/000073; E. C. F. FREIRE CONTABILIDADE - ME, PJ-010970/K -
PROC. 2016/000074, que a partir desta publicação, fica concedido, o prazo de
15(quinze) dias, para apresentarem DEFESA, na forma disposto no §2 do art. 8 e art.
42 da Resolução CFC nº1.309/2010.

TICIANE LIMA DOS SANTOS

EDITAL DE CIENTIFICAÇÃO

A Presidente do CRCPA, no uso de suas atribuições legais, cientifica as Pessoas
Jurídicas, com seus respectivos processos: CERAMICA SIMAO THADEU LTDA - ME, PJ-
010626/K - PROC. 2014/000262; A. N. S. LIMA COMERCIO E SERVIÇOS CONTÁBEIS - ME, PJ-
910069/K - PROC. 2013/000205; POP STAR MODAS LTDA - ME, PJ-010501/K - PROC.
2014/000068; SABRINA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA. - ME, PJ-010102/K
- PROC. 2013/000269, que a partir desta publicação, fica concedido, o prazo de 30 (trinta)
dias, para efetuarem pagamento de multa de infração na forma disposto no §2 do art. 8
da Resolução CFC nº1.309/2010.

TICIANE LIMA DOS SANTOS

EDITAL
C I E N T I F I C AÇ ÃO

A Presidente do CRCPA, no uso de suas atribuições legais, cientifica os
Profissionais da Contabilidade, com seus respectivos processos: JOELSON PEREIRA DA
SILVA, PA-011280/O - PROC. 2016/000007; JOSE CARLOS TEIXEIRA DO CARMO, PA-
005945/O - PROC. 2017/000035; FRANSERGIO DE CARVALHO ROMEIRO, PA-014390/O -
PROC. 2016/000108; EVA VILMA SANTOS PEREIRA, PA-014018/O - PROC. 2016/000103;
ORLENE ARAUJO DOS SANTOS SOUZA, PA-014073/O - PROC. 2015/000064, que a partir
desta publicação, fica concedido, o prazo de 15 (quinze) dias, para interporem Recurso ao
CFC, na forma disposto no artigo 65 da Resolução CFC nº 1.309/2010.

TICIANE LIMA DOS SANTOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2019. UASG: 996612.

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva, com fornecimento de peças, acessórios originais de reposição e
transporte de guincho, com implantação e operação de sistemas informatizado e integrado
para gestão de frota do CRCPA, conforme condições estabelecidas neste Edital e seus
anexos.

Abertura: 23/04/19, às 10:00h (horário de Brasília), no site
www.comprasgovernamentais.gov..br. Edital disponível nos sites:
www.crcpa.org.br/www.comprasgovernamentais.gov..br. Informações: 91-3202-4166/e-
mail: pregoeiro@crcpa.org.br.

KEDMA MELO

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Procedimento licitatório n.º 33/2019 - PREGÃO ELETRÔNICO. Objeto: Contratação de
cobertura securitária para os 7 (sete) veículos da frota do CRCPR. Lotes Licitados: 01.
Entrega das propostas: até 23/04/2019 às 08h45min. Abertura das propostas: 23/04/2019
às 09h00min. Endereço: Rua XV de Novembro, 2987, em Curitiba-PR. Informações Gerais:
Cópia do edital será fornecida pelos sites www.crcpr.org.br e www.licitacoes-e.com.br.

MAURICIO OSTROWSKI JUNIOR
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE SÃO PAULO
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Contratante: Conselho Regional de Contabilidade do Estado de São Paulo. Contratada: CR
Basso Consultoria e Treinamento S/S Ltda. Objeto: Contratação de empresa para
treinamento dos funcionários da área de atendimento. Valor R$ 7.580,00. Fundamentação:
Artigo 13 Inciso VI e artigo 25 inciso II da Lei 8.666/93.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Contratante: Conselho Regional de Contabilidade do Estado de São Paulo. Contratada:
Interathiva Assessoria e Treinamento Ltda. Objeto: Contratação de empresa para
treinamento de funcionários do Departamento de Fiscalização. Valor R$ 6.000,00.
Fundamentação: Artigo 13 Inciso VI e artigo 25 inciso II da Lei 8.666/93.
.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Contratante: Conselho Regional de Contabilidade do Estado de São Paulo. Contratada:
Supercia Capacitação e Marketing Ltda. Objeto: Curso de E-Social para implantação em
Conselhos de Fiscalização. Valor R$ 3.600,00. Fundamentação: Artigo 13 Inciso VI e artigo
25 inciso II da Lei 8.666/93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Aditivo. Objeto: Prestação de serviço de Medicina e Segurança do Trabalho.
Contratada: HEALTH TOTAL MEDICINA E SEGURANÇA DO TRABALHO LTDA. Motivo:
Renovação Contratual. Vigência: 12 (doze) meses contados a partir de 16/03/2019. Valor
total previsto: R$ 119.153,52 (cento e dezenove mil e cento e cinquenta e três reais e
cinquenta e dois centavos). Data de assinatura: 15 de março de 2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Aditivo. Processo Compras nº 072/2015. OBJETO: Locação de rádios de
comunicação para o Departamento de Manutenção. CONTRATADA: HÉLIO S. ALMEIDA
EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS ELETRÔNICOS LTDA EPP. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados
a partir de 22 de março de 2019. VALOR: R$ 6.960,00 (seis mil novecentos e sessenta
reais). DATA DE ASSINATURA: 18 de março de 2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Aditivo. Objeto: Prestação de Serviços de Filmagem e Transmissão ao vivo.
Contratada: M7 Publicidade e Eventos Ltda. Motivo: Aditivo de 25% nos serviços. Valor
total previsto: R$ 16.200,00 (dezesseis mil e duzentos reais). Data de assinatura: 01 de
março de 2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Aditivo. Processo Compras nº 024/2015. Objeto: Manutenção do grupo gerador.
Contratada: COMPANHIA DISTRIBUIDORA DE MOTORES E COMPONENTES. Motivo: Altera a
Razão Social. Data de assinatura: 18 de Março de 2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Aditivo. Objeto: Prestação de serviço de Manutenção, Organização e Controle
(PMOC) e do Sistema de Ar Condicionado do CRCSP. Contratada: COLDTERMICA
CONSTRUÇÕES LTDA. Motivo: Renovação Contratual. Vigência: 12 (doze) meses a partir
de 16 de março de 2019. Valor: R$ 406.514,76 (quatrocentos e seis mil e quinhentos
e quatorze reais e setenta e seis centavos). Data de assinatura: 14 de março de
2019.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-04-10T00:34:02-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial